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Робітники Вінніпегу! ВИХОДІТЬ ТОВ. КЕМПБЕЛА У ВЕНКУВЕРІЗАСУ- ”” ш" ьт НА
ду Н ‘ ‘ ДЖЕНО НА РІК ВЯЗНИЦІ «£==,,*" У 0 0

11 15-го квітня відбуватиметься в
понеділок І вівторок, 13 і 14

страція буде негайно здавлена, квітня, з Бон Аккорд Блоку й 
Тов. Кенії бел був одним Укр. Роб. Дому. Члени партії 

і найактивніших провідників та других робітничих органі-
безробітних у їхній . боротьбі заиій повинні 
з капіталістичною владою за

Делегація складається з 16 осіб І е під проводом т. І. Навізів- 
ського; 10 делегатів виїхали на кошт фондів, зібраних 

підчас кампанії, а 5 на власний кошт.Депеша Канадійської Преси 
пові-

Орежа, 15 квітня, буде днем, коли робітники в кожній ча­
стині ніеї країни будуть демонструвати й домагаїися соціяль- ’ Венкуверу від 9 квітня

В той сам Домляе, шо в тамошнім суді В минулу суботу, в год. 5.40 
но полудні виїхала з Вінніпе­
гу перша Українська Робітни­
чо - Фармерська Делегація з 
Канади до Радянського Союзу. 
Були цс властиво делегати з 
західні,ої Канади, а товариші 
зі східньої Канади прилучать­
ся в дорозі й ціла делегація 
виїде з ІІК) йорку на кораблі 
“Европа" 16 квітня. Хоч про

вона осягнула свою мету. Бо ' Депеша Асошіеитед Прес і виїзд ніде не було проголоше­
на місце тов. Ксмпбела стануть•1 анкова. (в Китаю) “'Д® КИІ' по, на сіенарській станції зі- 
нові борці н боротьба бсзро- ™и повідомляє, що 3,(ХМІ жов- бралося попращати делегатів 
бітиих буде продовжатися ще НІ|1ІН китайської робітничо-се- поважне число робітників і ро-

лянської армії заатакувалн її бітнищ, 
запили місто Ванчов, 50 милі.

золотих копалень, з Кирклснд 
Лейк, Онт.

Н. Д. Ткачук, робітник ко­
оперативи, з Тимінс, Онт.

Нмануїл Михайлюк, робіт­
ник автомобі.ісвої індустрії, з 
Іст Виндзор, Онт.

Іван Бойчук, робітник кра­
вецької індустрії, з Торонта, 
Онт.

ного забезпечення від безробіття коштом держави, 
день делегація, шо буде заступати робітників від моря до І,еРед Даною присяглих засх - 

іагання федеральному урядові в Отта- джсно тов І'-іена МекЮена 
іїюх 150,000 робітників для підтримки Ксмпбела, члена Комуністичної 
' Партії й провідника безробіт­

них, на один рік вязниці. йо­
го обвинувачувано в “підбу-

взяти масову
участь в розповскіднюванниі 

працю або повне утримання. < цнх летючок. Зголошуйтеся 
За це капіталістична кляса у днями або вечерами.
Венкувері засудила його на рік 
вязниці, щоб вирвати його з 
рядів безробітних і зробити КОМУНІСТИ В
нешкідливим для себе. Тільки 
венкуверська буржуазія поми­
ляється, коли думає, що цим

моря, предложить це Л<А 
ві разом з підписами поі 
цього домагання.

БЕЗРОБІТТЯ ЛАЛІ ЗРОСТАЄ!
Масове безробіття не зменш; я з приходом весни. 

Армій 3-50,000 канадійських безробітних лад І зростає. Голод 
І нужда серед великого багацтва, яке робітники витворили,
оце доля цих безробітних робітників._____  —-----------------

В шаиах І фабриках зменшують мізерну платню робітни­
кам скорочуванням часу праці або безпосереднім зриванням 
платні. Ціла робітнича кляса поносить тягар теперішньої еко­
номічної кризи, в той час, ик капіталістичні власники всього, 
шо бачимо, живуть в рос кошах і багацтві,, яке робітники ви-

рюванні до розрухів і говорен­
ий бунтівничих слів".

У судовім будинку й коло 
•нного" згОрааастг"Велика юрба 
робітників. Суддя Морфі, I1C-

ЗАНЯЛИ ВАНЧОВ
ФАРМЕРІ.

Іван Капуста з Морвіни, Mail.
Томко Шерблюк з Колонсей, 

Саск.
Петро Клепарчук з Мондейр, 

Алта.
Крім цих офіційних делега­

тів, на власний кошт виїхали:
Олексій Шерстобитов, робіт­

ник тяжкої металевої індустрії, 
з Содборі, Онт.

Василь,Ііімилович. робітник 
залізничнх шалів, з Вінніпегу. 
Михайло Німилович, Григорій 
Сндор і Денис Мойсюк 
з, Вінніпегу.

Делегація буде старатися 
прибути До Москви на святку­
вання 1-го травня.

Кампанія за висилкою дсле-

ред яким велася розправа, спо­
діятись протесту з боку ро­
бітників, остеріг зібраних у 
судовій салі, що всяка де мої і- з більшим завзяттям

Делегація складається з Ні 
І осіб і є під проводом тов. Івана

РОБІТНИКИ МАЮТЬ ПРАВО ДЕМОНСТРУВАТИ *алі л?,Ісша каже' ш° пан' іінвізівського. одишшять де-
DVniillltlMlil ЦАШС PVI1 ПЯ PTfltP кінський \ряд вислав ч І лико легатів виїхали коштом фон-
ОТЛИЦПМИ, пяя«с Ь.УДДП UIUDU ва бомбові аеропляни. . нам і 1ш зібраних на масових мтн-

I ром. прогнати “червоних"..

творили для них.
! на схід від Ганкова.НАШІ ДОМАГАННЯ.

З огляду на ні обставини всі робітники мусніь обеднатнея 
для підтримки законопроекту Воркерс Юннті Ліг, який дома­
гається: і ах і в часі: кампанії, а нить 

і делегатів виїхали власним ко-1 ) Соиіилмюі о забезпечення від безробіття коштом дер- ВІНИІІ1ЕГ, 11 квітня. В Суддя Стобс, перед яким від 
] повітовім суді у. Вінніпегу під- бувалася розправа, звільнив

тов. Ясівітеса від вини й кари.
жави. •

ВТОПИЛОСЯ 125 РИБАКІВ 
КОЛО БЕРЕГІВ КОРЕЇ.

інтим.
І Іо індустрії й по провінціях 

склад делегації є такий:

2) 7-і одниною дня праці й 5-лепиого тижня в усіх інду булася сьогодні розправа про­
ти тов. Антона Ясівітеса, обви-

3) Загарам і ування робочого тижня й мінімальної платні нуваченого в “нападові їіа но
‘25 доларів. І лісмеиа" підчас демонстрації
ЗАБОРОНА РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ — ОЗНАКА ВІПНИ! ! безробітних 20 березня, коли

то поліція напала на безробіт-

усістріях. Він заявив, що робітники, і 
які збудували вулиці міста, ма- 
кіть право ходити по них і де- Повідомляють, що підчас мор 
моиструвати, як і-всякі інші ; ської бурі коло південно - за-. 
громадиїж, й міхам.яе може їм , хіднього побережжя Кореї вто­
много заборонити. При цім | пилося сьогодні 125 рибаків 
він скачав, що вінніпегська по-і Буря затопила більше як 100 
лінія поводиться суворо з без-1малих рибацьких човнів, 
робітними і це викликає в них

ТОКІО, Японія, 10 квітня.
РОБІТНИКИ.

І ригорій "Кізсма, майнер, з
Кенмор, Алта.

Іван Пастух, робітник залі- гації і зібранням фондів відбу: 
знодброжних ніамів, з Вінніпе- лася справжнім більшовиць- 
гу, Май.

Іван Горняк, робітник пане- штів делегації зібрано більше 
ВИЇХАЛИ ДО СРСР БУДУ- рової індустрії, з Вест Форт як 4,000 доларів Більше про

Вил'ям, Онт.
Дмитро Матійчук, робітник наступнім числі "УРВ".

Теперішня Світова економічна крита, шо панує сьогодні 
в усіх капіталістичних країнах, -зовсім не існує в Радянськім 
Союзі. Там робітники правлять країною й будують індустрію 
та сільське господарство на сопіялістичній основі дуже швид­
ким темпом. Капіталісти цілого світа приготовляються до вій­
ни проти цієї країни робітників. Заборона на радянські про­
дукти, видана недавно урядові Інше та, е ще одним кроком у 
цих воєнних приготуваннях.

них коло партійного приміщен­
ня їіа розі вулиць Доган і Мсїін, 

Поліція зізнавала, що на неї 
кидано грудками те,ту, але обо­
ронець підсудного Ґрінберґ до­
водив, що нема ніякого дока­
зу па те, що тов Ясівітсс кидав 
ледом, ПОКИ його не побито 
полі цінними клобами

ким темпом На покриття ко­

ду х. обурення.
Підсудного боронила на роз 

праві через свого адвоката Ка-|
надійська Робітнича Оборонна ; На кораблі “Бремен" виїха-
Ліґа. -

виїзд делегації напишемо вВАТИ КАФЕТЕРІЇ.

ЗУІІІІІ КУХНІ І ФДАІІ-І АВЗИ. І ла з Ню Норку до Радянського 
! Союзу група американських

АРЕШТОВАНО ДВОХ ТОВАРИШІВ НА Н0ЛЄНТІ ^її^иТк^рГшоІ
ДЕПОРТУЮТЬ БРИТІЙЦІВ З КАНАДИУ Вінніпегу боси стараються примусити безробітних нри- 

няти зунні кухні і брудні флап-гавзн. За нкі понижуючу “до- 
помоіу” самітні безробігиі мусять працювати два дні на тиж­
день, а жонаті безробітні мають працювати но 2, .3 а навіть 1
дні на тиждень за жмінку і росеріс, шо вони отримують. З ВІПНІІ III. IJ квітня, 
огляду на цей атак на їхній життєвий урівень, ціла робітнича суботу по полудні вінніпегська 
кляса цього міста мусить обєлнано піднести клич: НЕ ЗУПНІ поліція арештувала т.т. Івана 
КУХНІ І ФЛАІІ-І АВЗИ, АЛЕ СОЦІЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ Гага тюка й І Мехида які япї- 
ВІД БЕЗРОБІТТЯ КОШТОМ БАГАТИХ КАПІТАЛІСТІВ!

ПЛАПМАВТ, Англія, 7 кні- 
На т«5раб.уі~:‘Ан- 

сонія" прибуло сюди сьогодні 
ще 36 осіб, депортованих з 
Канади. Більшість з них були 
депортовані на тій підставі, що

Велике зворушення повста­
ло в Англії пару місяців тому 
в наслідок депортації бритій- 
ських. підданих, шо були в Ка­
наді багато років, але їх де­
портовано через те, що вони 
були хорі (і находилися в ну- 
бличних інституціях. Звору­
шення збільшилося, коли було 
депортовано більше як 100 
осіб, переважно безробітних.

---------- будуть-видавати денно 500,000 тня ^j j (
волю за бей.іом в сумі 1 (Ю до- обідів. На чолі групи е Овен 
•гарів за кожного. Бейл зало- Вебер, спеціаліст по будуванні 
жила Канадійська Робітнича кафетерій.
Оборонча Ліга.

Це вже другий випадок, що 
вінніпегська поліція арештува­
ла робітників на колекті. Вона !
не вдоволяетьсн арештами на! В Аргентині робітники голо- 
мітінгах і демонстраціях, але й дують, а капіталістичний уряд 
арештує робітників за таку не- плямує смалити мільйон тон 
винну річ, як колєкта, стараю- кукурудзи, щоб у той спосіб 
чися в той спосіб стероризува- підвищити ціни. Депеша 
ти їх і пошкодити революцій- Буенос Айрес до “Ню Иорк 
йому робітничому рухові. Тіль- Таймса" повідомляє про це: 
ки арештами поліція не осягне Ціни на кукурудзу так упа- 
своєї мсти, але ще скріпить ли, що тут почався серйозний 
революційний робітничий рух. рух за тим, щоб уживати її на 

1— топливо в фабриках та елєк-
тровнях. У плямі є спалити І усі фабрики и 
мільйон тон кукурудзи, ссОто 
більшу частину цьогорічного 
врожаю. Ціна кукурудзи в 
Аргентині 35 центів за бу­
шель. При такій ціні фармері 
не можуть навіть думати про 
плачений ренту землевласни­
кам

В

В АРГЕНТИНІ ІІЛЯНУЮТЬ правдоподібно вони можуть
стати “пуб.інч ним тягарем". 
Один ч них, громадянин Ірлан­
дії, заявив, шо працківав у Ка­
наді через 36 років.

малися колєктою на покриття
ДЛЯ ПІДТРИМКИ ЦЬОГО ДОМАГАННЯ І В ВАШІМ ВЛАСНІМ коштів місцевої делегації беч- 

ІНТЕРЕСІ ВИХОДІТЬ НА
НАЛИТИ КУКУРУДЗУ.

робітних,4іцо мас виїхати до 
Оттави, де 15 квітни всекраєва 
делегація безробітних предло­
жить федеральному урядові 
законопроект Воркерс Юниіі 

І ЛІГ про державне забезпечен-
Робіїннчі проміжні будуть промовляти у ваших інтересах. ня ВІД безробіття.

Арештованих товаришів від- 
ставлено на поліційну ста цію 
й по деякім часі випущено на

МАСОВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ XВ СЕРЕДУ, 15 КВІТНЯ, В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ, 

НА MARKET СКВЕР

7-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ НА РА­
ДЯНСЬКІМ УКРАЇНІ.

Міськпрофради в привітальному слові 
підкреслили політичне значіння від­
криття й розвитку польського держав­
ного театру на Україні. Сьогоднішнє

зом персмоїи ленінської національної 
політики, яка допомагає польським 
rpv лящим масам будувати та розіо|>- 
іаїн свою національну культуру в той 
час, коли же -і*хідньо-українських 
землях під прапором “пацифікації" 
Лишиться ущент рештки здобутків 
української культури.

Театр вітали також представники 
від частин Червоної Армії.

Театр одержав ряд привітальних те­
леграм. Його рітали Норкомос Укра­
їни, культурні установи тощо.

ОПОДАТКУЙТЕ КАПІТАЛІСТІВ НА УТРИМАННЯ БЕЗРО­
БІТНИХ!

МОЛОДІ РОБІТНИКИ! ЦЕ ВАША БОРОТЬБА; ВСТУПАЙ­
ТЕ ДО НЕЇ!

ХАЙ ЖИВЕ ОБЄДНАННЯ МІЖ ПРАЦЮЮЧИМИ й БЕЗ­
РОБІТНИМИ РОБІТНИКАМИ!

Рада Народ- 
ніх Комісарів УСРР ухвалила, що нро- 
тяюм поточного господарській о рок> 

території української 
республіки мають псі>сйги на 7-юдин- 
ііий день праці.

В багатьох індустріях на Україні та 
в других радянських республіках ро­
бітники вже» мають 7-і одинний день

ХАРКІВ. 22 березі*

зазначали вони,

В БОЛГАРІЇ ІСНУЄ ПРИМУСОВА ПРАЦЯ
Вінніпегська Конференція за Соціальним 

Забезпеченням від Безробіття коштом держави.
Як повідом -1 шодавію оголошеними даними управ-НІДЕМЬ, 24 6є|>сзнй.

ляють з Софії, примусову» працю » трудової повиююсти. за час з 1
квітня 1929 року до Лі березня 19ЮБолгарії засіосовч кпь в надзвичайно

„ рок\ в ріжних підприємствах занято
V- Бол,а‘ш чсР“’- б> 23.190 -.ілдокине»- Трудом- 

ва трудова повиимісіь, надзвичайна | цеп* екепдьоатують головно на буду-РОЗПОЧАЛИСЯ ТОРГОВЕЛЬНІ ПЕРЕГОВОРИ 
МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ Й РАД. СОЮЗОМ

ПРОІРАМУ кіхняної ивьи
ВИКОНАНО.

трудова повинність і праця увязнснмх.І канні залізниць, соші, висушування 
і Тнд, іто підляїас трудовій повинно- бодрт тощо. У [мміарії застосовують 
сті, називають "трідцвицями". У Бол-1 навіть примусові працю школярів 

БЕРЛІН. 10 КВІТНЯ. Л при - І ніч складі прибуде ДО Ih*|VÏÏhi> І арії т спецівльне управління тру ДО-1 Щороку школярі протягом тижня від­
буттям сьогодні останньою за кілька днів 
члена радянської тодговедьної І Переговори будуть відбува- 
делєгації з Москви, розпоча- ;
лися тут переговори над за недавно підчас побуту німець- 
мовленннм в сумі 75 мільйонів.ких промисловців у Москві, й 
доларів на німецькі продукти, будуть мати на мсті вирішити 
які радянський уряд закупить способи й методи доставлю- 
протягом 1931 року.

БЕРЛІН, 5 квітня. (Л.ІІ.)
До Берліна прибув сьогодні
І'. Л І Іятаков, голова радян- Умом щодо к[тедитів. на які 
ської торговельної делегації, німецький уряд дає запоруку 
шо має провадити переговори ! фірмам, що торгу ють з СРСР. 
в справі закупна н висилки д> •1 передбачують речннці від 12 
Радянського Союзу німецької’до 24 місяців. Оплата при до- 
машинерії вартіхтн 75 мі.іьйо ставі буде виносити мабуть не 
шв доларів. Делегація в пов-1 більше як 20 відег

дЗа ос 1.3Н-
20 бере «ня, до

МОСКВА, 24 березня 
то Декаду,’ сіл 10
к« >лпк’пів «ил учено 506 гне. і ос ло- 
дарстя, проти 507 тне іосподарств за 
перііі\ декад> бс|н:зия Всьсно на зе­
рні о|>ії 0*0* до другої бьіьшокиць 
цої весни залучено до коліоспія 9,R 
млн. іосподарств, шо забезпечує засів 
колг<кііамя 50 млн гектарів. Отже.

ВИМАГАЮТЬ ЗРОБИТИ І ІРАВИЯ 
ДЕРЖАВНИМ СВЯТОМ.ебМКММЙИОСТН.

Застосування примусової праці \
; І >олі арії рік-у-рік збільш v єтвея.чіа не- ] ваипь трудову повинність

бував>їь трудову повинність .Зага­
лом \ Волі арії людности відбу-

РОМТИИЧІ ДЕЛ^І АЦТІ 3 45 КРАЇН.

- Комісія 
зовнішніх зносин ВЦРЛС дістає від 
профоргані запій та робітничих ко­
лективів ріжних країн листи, де ви­
словлюється бажання відвідані СРСР, 
та обі жатися з ходом соціядістмчно- 
і о будівництва. Такі листи одержано 
з Швеції. Норвегії, Австрії, Голяидії, 
Франції та інших країн.

Комісія «mpoorye до СРСР робітни­
чі делегації з 45 країн. Делегації від­
відають великі нові будівництва і кол- 
іоспи. Делегаціям буде дано широ­
ку можливість обі знатися з у новина­
ми праці і побуту трудяших CPQK_ 
Прибуття закордонних товаришів при­
стосовано до травневих святкувань, 
до дня конституції, і до жовтневих 
роковин.

Комфракиія

пр4»екі яро оюдошенця ДНЯ 1-ГО трав- 
державне свято для всієї Німеч- 

Крім і от о, ко м фракція подала 
пропозицію скасувати заборону де- 

I м« нстраціЧ v день перш<зго травня

БЕРЛІН. 21 березня МОСКВА, 22 березня
тиси на засадах, встановлених

НОВІ “ПОДВИГИ” ГАЛИЦЬКИХ МОСКВОФІЛІВ найважливішу, умову виконання про­
грами весняної сТвбм (колективізація 

10 млн икподарств) виконано9Після недав-1 кь'зму з їзді москвофілів у Львові.
В резолюції з'їзду мосвофілн декля !

П»»ТЬСЬК«*МЧ ! Р- *,,ть C9(fK) ‘ВІЧНУ льояльність до і
> польської держави’ і закликають піл ! 
судчину дошенту «нищити українські 
початкові та середні школи, усунути 

"подвні". якемо Залеський при маї оді І зі шкі-і рештки українських підручни- 
безперечно. використає, як доказ льо- ків і запровадити нові російські під- 
яльности західиьо-української людно-1 ру чники з тенденцією, льояльиою до 
сти до Подьші

ЛЬВІВ. 18 березня 
ньої льокайської промови м*хк» 
фикського депутата в 
соймі М Бачим ьмм о, і адицькі мо-1

ванни закупленої машинерії та 
її устаткування в радянських 
підприємствах.

НОВИН АНТИРАДЯіи>ЬКИИ 
ВИЬРИК ПАПИ.

Папа Пій XI організував інститут 
під назвою “Русікум", де навчається 
чимало російських монархістів, яких 
Ватинам призначив по закінченні нав­
чання відрядити до СРСР. Серед тих, 
хто навчається, є князь Волконський 
( полиш царський військовий аташе 
в Римі) і багато інших російських 
аристократів.

ВІДКРИТТЯ ПОЛЬСЬКОЇ О ДЕРЖАВ­
НОГО ТЕАТРУ У tOtlIU.

Т-го березня відбул<кя урочисте 
гзідкрнття польського державною те­
атру в Кнїві.

Відкрити театру в своїй «>фіційній 
частині перетворилося в величезну де­
монстрацію пролетарської солідармо- 
сти національних культур соціялістнч- 
них змістом.

Представники Міськларкому та

сквофии спромоглися вже на новий

І Іольші.
Польська преса тепер багато лише і 3”ізд ухвалив також змінній доте 

про ‘знаменні постанови" "російської перішню назву партії на Російську 
аграрної партіГ, ухвалені на остан-1 аграрну організацію".
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УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ВИЇХАЛА З КАНАДИ ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

■

) ov
Uіт Ж ж ■ ,ПА 1erD

F

0 1
Thî ГготтшеЬІ
Library UKRAINIAN LABOR NEWSCi'jUKKAHTLAN LABOR HEWS 

Cor. Pritchard Are and McGregor St. 
Winnipeg, Man, Canada Вихопить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу ------  Publiihed three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ВІСТИ
SUBSCRIPTION RATES

$4 00Per year-----------
Per hall year— $2 00

J

0

r
v f

ШШШЯ

I
і

CD

—


